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ÖNSÖZ                     

İnsanların ilk ticaret yapmaya başladığı dönemlerden beri mal teslim ve ödeme yöntemleri vardır. 

Bunlar teslim ve ödeme şekline göre zaman içerisinde isim veya kısaltmalar ile kullanılırlar. Örneğin, 

geminin üzerinde teslim anlamına gelmek üzere zamanla FOB-Free on Board ifadesi kullanılmış, zaman 

içerisinde ticari bir terim alini almıştır, yine benzer şekilde ödeme için paranın veya bedelin önceden 

alınması anlamında “peşin”, sonradan alınması anlamında “veresiye” veya “açık hesap” veya “mal 

mukabili” ifadeleri kullanılmış ve zaman içerisinde genel kabul görerek gelenekselleşmiş ve ticari terim 

olarak kullanılmaya devam etmiştir. 1919 yılında ticaretin daha doğru ve kolay yapılması için kurulan 

ICC tarafından bu ticari terim, ifade ve gelenekler toplanmış, değerlendirilmiş ve herkesin 

kullanabileceği standartlar haline getirilmiştir. Bunların bir kısmı mal teslim ve ödemeler ile ilgili 

olanlarıdır. ICC tarafından mal teslimi ve ödemeler ile ilgili olarak yapılan çalışmalar ile o güne kadar 

kullanılan yöntemler, ifadeler, şekiller ve alışkanlıklar derlenmiş, değerlendirilmiş, ülkelerden görüş 

alınarak genel mutabakat ile standart hale getirilerek kaynak kitap veya broşürler içerisinde kullanıma 

sunulmuştur. Böylece ticaretin riskler kontrol edilerek, azaltılarak çok kolay yapılması sağlanmıştır. 

ICC’nin bu çalışmalarının amaçlanan etkiyi göstermesi için kural ve tekniklerin bilinmesi ve doğru 

kullanılması gerekmektedir.  

Bugüne kadar gerek ülkemizde gerekse de dünyada ticaretin mal teslim ve ödeme yöntemlerinin 

tam olarak doğru uygulandığı söylenemez. Teknik, yöntem ve kuralların doğru kullanılması halinde 

birbirlerini tanımayan tarafların bile dünyanın her tarafında tanımadıkları kişilere risk almadan ticaret 

yapmaları mümkündür.  

Bu kitabın hazırlanmasındaki amacımız ticaretin çok temel iki fonksiyonu olan mal teslimi ve 

ödemeler konusunda ticaret yapanların bilgi ve farkındalıklarını artırmak ve böylece dünyanın her 

tarafına risk almadan ticaret yapabilmelerini sağlamaktır.  

Kitabımızda ticaretin mal teslim ve ödeme yöntemleriyle ilgili tüm bilgiler temel düzeyden ileriye 

olmak üzere bütün ayrıntıları ile verilmiştir.  

Bu kitapta 35 yılın tecrübesi vardır. Bu defa elektronik olarak hazırlamamın nedeni teknolojiyi 

kullanarak çok daha hızlı biçimde her yerde her zaman herkesin yanında olabilmektir. Elektronik 

kitapların bana göre en önemli avantajlarından biri arama özelliğinin (searchable) olması ve her yerden 

ulaşılabilir olmasıdır. Ayrıca gerektiği zaman güncellenebilir olmasıdır. Bu haliyle hiçbir zaman 

güncelliğini kaybetmeyecektir..  

Kitabımın bu haliyle camiaya faydalı olmasını dilerim.  

Saygılarımla 

Abdurrahman Özalp  

ICC Türkiye Bankacılık Komsiyonu Başkanı 
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